



Konjak-Reis, 250,0g

Reis aus Konjak: ein kohlenhydratarmer, kalorienarmer und glutenfreier Reisersatz



Artikelnummer 180.4003	GTIN-Stück  8 713576 003697	GTIN-Verpackung  8 713576 503692	eco-ID 309085	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

TerraSana



Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

Konjak (auch Konjak genannt) ist eine Pflanze, deren Wurzel (Faser) verwendet wird, um "Reis" herzustellen. Konjakreis ist also ein Ersatz für Reis, der jedoch kohlenhydratarmer, kalorienarm und glutenfrei ist. Ideal, wenn du heute keine Kohlenhydrate essen möchtest oder dein Kalorienlimit bereits erreicht hast. Die Form ähnelt Reis, sodass du das Gefühl hast, Reis zu essen. Der Geschmack und die Textur sind jedoch wirklich anders. Das ist zu erwarten, wenn ein Produkt so sehr nach Reis aussieht, sich aber in seiner Nährwertangabe so stark unterscheidet. Der große Vorteil von TerraSanas Konjakreis? Er hat keinen unangenehmen Fischgeruch, daher musst du den Reis nicht vorher abspülen. Er ist bereit zum Essen oder Aufwärmen. Wenn du den Konjakreis erwärmst, bist du in 2 Minuten fertig. Ein praktisches Produkt, das alles bietet! Planst du heute Abend Konjakreis zu essen? Kombiniere ihn mit einem leckeren Curry, Eintopf, Wokgericht, Tahin-Tamari-Sauce, Buddha-Bowls, Salaten oder sogar Suppe.



Kurzbeschreibung

Folgst du einer kohlenhydratarmen Diät oder möchtest du einfach mal bei deinem Kohlenhydratkonsum kürzertreten? Ersetze deinen Reis doch einmal durch Konjakreis. Die Form ähnelt Reis, hat aber kaum Kohlenhydrate (nur 1,5 g pro Portion), kein Fett und kein Gluten. Deshalb nennt man ihn nicht umsonst "Wunderreis"!

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Bereit zum (Ver)zehren. Lasse den Reis in einem Sieb abtropfen. Erwärme ihn zusammen mit deiner Lieblingssauce oder deinem Lieblingscurry, rühre ihn in Pfannengerichte oder Suppen oder füge ihn nach dem Abtropfen kalt zu deinem Salat hinzu.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern, innerhalb eines Tages verbrauchen.

Zollrechtliche Herkunft

China (CN)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder



Konjak-Reis, 250,0g

Reis aus Konjak: ein kohlenhydratarmer, kalorienarmer und glutenfreier Reisersatz



Artikelnummer 180.4003	GTIN-Stück  8 713576 003697	GTIN-Verpackung  8 713576 503692	eco-ID 309085	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Zutaten

Wasser, Konjakmehl* 3%, Säureregulator: Zitronensäure

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Laktose, Rind, Schwein, Kakao, Karotte, Koriander, Mais, Glutamat

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... CN-BIO-140

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Konjak-Reis
Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H, Niederlande; bella@terrasana.de
Name Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV
Straße Inverkehrbringer..... Waaier 10
PLZ Inverkehrbringer..... NL- 2451AB Leimuiden
Ort Inverkehrbringer..... Z-H
Land Inverkehrbringer..... Niederlande

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 42 kJ / 10 kcal
Fett..... 0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0 g
Kohlenhydrate..... 1,2 g
davon Zucker..... 0,2 g
Ballaststoffe..... 2,8 g
Eiweiß..... 0,1 g
Salz..... 0 g



Konjak-Reis, 250,0g

Reis aus Konjak: ein kohlenhydratarmer, kalorienarmer und
glutenfreier Reisersatz



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
180.4003	 8 713576 003697	 8 713576 503692	309085	

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,25 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Box

Verpackungsmaterial..... Papier

Preise und Konditionen

Pfand..... nein